atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
na LOA (Lei Orçamentária Anual) um Crédito Especial 
no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), 
destinado a realização de despesas com material de 
consumo para o Corpo de Bombeiros, cujas despesas 
obedecerão à seguinte classificação orçamentária:
02 – Poder Executivo

02.07  – Setor de Obras e Serviços Municipais

02.07.00 – Setor de Obras e Serviços Municipais

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a incluir 

no PPA, na LDO e abrir na LOA um Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 
mil reais), destinado a realização de despesas com 
pagamento da Gratificação por Desempenho de Atividade 
Delegada, e cujas despesas obedecerão a seguinte 
classificação orçamentária:
Programa: 2008 – Gestão em Ações Político Administrativas

Objetivo:

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
um Crédito Adicional Suplementar no valor de    R$ 
205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), destinado as 
seguintes dotações do orçamento municipal vigente:
02 – Poder Executivo

02.07.00 – Setor de Obras e  Serviços Municipais

15.451.0008.1009.0000 – Extensão de rede de iluminação pública

Ficha 334– Obras e Instalações....................................................R$

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
na LOA (Lei Orçamentária Anual) um Crédito Especial 
no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), 
destinado a realização de despesas com aquisição de 
veículo destinado a atender situações emergenciais 
de saúde no Município, com repasses fundo a fundo, 
efetuados pelo Governo do Estado de São Paulo, através 
da Secretaria da Saúde e cujas despesas obedecerão à

[...]

Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 
1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), destinado as 
seguintes dotações do orçamento municipal vigente:
02 – Poder Executivo

02.03.00 – Setor de Administração

04.122.004.2008.0000 – Manutenção dos Serviços Administrativos

Ficha 047 – 3390.30.00 – Material de 
Consumo........................................................R$ 30.000,00

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
na LOA (Lei Orçamentária Anual) um Crédito Especial 
no valor de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), 
destinado a realização de despesas com aquisição 
de equipamentos destinados a atender situações 
emergenciais de saúde no Município, com repasses 
fundo a fundo, efetuados pelo Governo do Estado de São 
Paulo, através da Secretaria da Saúde e cujas despesas

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
na Lei Orçamentária Anual (LOA) um Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), 
destinado a realização de despesas com as atividades no 
município, da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc) 
e cujas despesas obedecerão a seguinte classificação 
orçamentária:
02- Poder Executivo

02.10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer